2) T. i. triptychon. 
3) Hihetőleg hibásan lune helyett ; t. i. az első jegyzék elkészülése 

idejében. 
4) T. i. diptyehon. 
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habetur in specie. Item alia, que est formosior et nova, habuit et 
habet nunc defectum in uno lapide precioso cum teca a tergo 
iuxta pendile partis dextere, qui habetur. Item de presenti habet 
defectum X V I I I . campanularum, cum prius soluni septem defece-
rint. [Nunc deficit X X X . campauulis in toto.] *) Item deficit in 
uno pendili repletione argenti per modum smalti in fine eius-
dem pendilis ; a parte autem sinistra de presenti habet defectum 
quatuor gemmarum, que habentur. Deficit etiam de presenti uno 
lapide pretioso a parte dextra circa aures. [Et uno alio ibidem.] 2) 

Item tertia infula habuit et habet defectum in pendilibus 
in multis pernis 3) et gemmis preciosis. 

Item quarta infula simplex de cocto 4) antiqua. 
Item baculus'pastoralis argenteus deauratus, cum smaltis, in 

duobus locis fractus. Primo in superiori parte infra ciborium et 
in alio loco in secunda iunctura a parte inferiori, habens sudarium 
circumligatum et unum manutergium de sindone 5) antiquum. De 
presenti etiam patitur defectum in virgula argentea in tertia 
parte a fine incipiens. Item in secunda partione (igy) patitur 
defectum similiter in virgula argentea smaltirla, que in specie 
habetur. Item quedam portio, ad modum tortularis 6) facta, per-
tiuens ad baculum, habetur in specie ; [in ultima reusione (így) 
habetur defectum in summitate in uno folio.]7) 

Item unum pectorale ad modum crucis, decoratimi cum 
lapidibus preciosis, habens in medio unum magnum lapidem 
preciosum, donatum per dominum Johannem de Gara episcopum,8) 
quod pectorale patitur defectum in duobus lapidibus cum tecis in 
parte superiori et inferiori, quorum unus habetur in specie. 

Item aliud pectorale rotundum, cum reliquiis sanctorum 
plenum, ab una parte habens ymaginem Virginis Gloriose in puer-
perio cum ymagine filii incunabulo, cum Cordula argentea. 

Item ultra predicta alia pectoralia quatuor valde subtilia, 
quorum unum rotundum habet ymaginem misericordie domini et 
in altera parte ymaginem sancti Jeronimi, cum cordala sericea. 
Aliud valde preciosum de habundanti argento deaurato rotundum, 
habet diversas reliquias sanctorum cum litteris suis. Tertium 

1) Más XV. száz. kéz. 
2) Más kéz. 
3) A másik kéz kijavította : perli?. 
4) Papi ruhaszövet. 
5) Gyolcs. 
6) Talán csavar, sróf alakú ? 
7) Más kéz. 
8) Garai János veszprémi püspök, talán az a IV. János, ki 1400 

körül állott ez egyház élén. 
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vero similiter de habundanti argento deaurato per modum crucis, 
habens yruagiuem seu figurám presepis domini. Quartum in 
figura crucis parvum, habens ymaginem unius manus seu palme, 
semper cum cordulis argenteis, donata per dominum Michaelem 
episcopum, [quod Simon episcopus deportavit.] 2) 

Item una pixis magna argentea deaurata, cum sudario suo, 
apta pro conservatone corporis Christi. 

Item tres anuli preciosi in una pixide seu scatula oblonga 
depicta, unus habens quinque lapides cum margaritis et aliud 
similiter magnus habens totidem lapides et margaritas, sed hodie 
patitur defectum in tribus gemmis cum tecis. Tertius minor habens 
unum magnum lapidem preciosum, donati ecclesie per dominum 
Michaelem episcopum. 

Item in quadam bursa septem minores anuli cum lapidibus 
pretiosis, sed octavus maior cum magno lapide pretioso, qui antea 
in eadem bursa habebatur, non est, sed quo devenerit, ignoramus. 
[Habetur.] 3) 

[Item duo candelabra argentea lata, in pede et iu summi-
tate ad modum frixorii4) formata, quorum unum est per medium 
fractum.]5) 

Item unum candelabrum cupreum, habens in medio cristal-
lum [non est repertum.J 6) 

Item quatuor ampule, due nove et subtiles, et alie due 
antique, quarum una prius, nunc vero ambe carent tecturis, sed 
una earum tecturarum habetur in specie. [Duas ampullas Symou 
episcojius deportavit.] 7) 

Item octo baculi chorales, quatuor novi. quos donavit 
dominus Demetrius episcopus, et alii quatuor boni et grossi cum 
aliquibus paucis defectibus. 

Item X I . lapides cristallini, quinque maiores, et sex minores. 
Quiuquaginta lapides parvi, duodecim lapides albi, octo lapides 
cum tecis et unus cum pernis,8) pertinentes ad iufulas, iu una 
bursa, habente figurám aquile. 

Item in eadem bursa quinque gemme, per se quatuor in 
una teca et una similiter cum teca. In eadem etiam bursa sunt 

а) Jászol. 
2) Más kéz. 
3 ) Más kéz. 
4 ) Tál, tányér. 
5) Kitörülve, s más kézzel oldaljegyzet : Iteratili-. 
б) Más kéz. 
7) Más kéz. 
8) Más kézzel kijavítva : perlis. 
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quinque campanule ac alie sex minute pecie*) argentee et 
deaurate. 

Item turibulum argenteum deauratum, habens defectus in 
duobus ciboriis, que habentur cum aliis rebus in sacculo contentis ; 
alia etiam ciboria sunt confracta, preter unum, cum navicula et 
cocleari argenteis. 

Item duo plenaria 2) sanctorum evaugeliorum, ])lena deco-
rata argento et deaurata, habentes defectus in marginibus. 

Item unus chiphus masalinus3) confractus, cum pede alto 
argenteo deaurato. [Eundem (így) cifus non habetur. | 4 ) 

[Item unum sigi/lum antiquum oblongum de argento, habens 
ymaginem sancti Michaelis pro parte media ab umbiculo supra, 
habens subtus ymaginem draconis, quo prius utebatur capitulum 
quod nunc est desecatum per medium, ne aliqua fraus exinde 
eveniat. Additimi ad tecam beati Georgii.] G) 

C a 1 i c e s. 

Item tres calices preciosi magni deaurati et utiliter decorati 
cum smaltis magnis et ymaginibus, et quartus similiter deauratus 
et decoratus cum smaltis minoris quantitatis cum arrnis regalibus 
regis Lodovici, quem donavit dominus Ladislaus episcopus Vara-
diensis.7) 

Item unus calix deauratus cum patena, donatus per 
dominum Petrum Basmensem (így) episcopum,8) debono pondere 
argenti, fuit amissus per magistrum Yalentinum de Sancto Vito 
canonicum eiusdem ecclesie Vespriniiensis. Datus est per eum 
alius pro eo, exilioris et multo minoris pretii, deauratus, in pede 
cum parvo smalto decoratus, continens figurás quatuor ewangelista 
rum, in umbilico autem habens scriptum cum smalto : Ave Maria. 
Qui quidem calix ponderat imam marcam et duas lotones argenti. 

Item duo calices cum smaltis ordinati, unius valoris dispo-
sitionis et forme. 

Darab. 
2) Plenar ium=tel jes missale ; különben talán tollhiba pulvinaria 

(vénkus) helyett. 
3) Köböl, jobbára földpátból vésett díszes tál. 
4 ) Más kéz. 
5) Kiadva e pecsét 1265. es 1268 . oklevélről Knbinyi F. Mon. 

Hung. hist. I. 9. sz. pecsét. V. ö. az 560 . 1. mondottakkal. 
6) A későbbi kéz e tételt kitörülte. 
7) Deméndi László 1 3 7 2 — 1 3 7 8 . veszprémi, 1 3 7 8 — 1 3 8 2 . nagy-

váradi püspök. V. ö. Bunyitay : A váradi püsp. tört. I. 204. 1. 
8) Hihetőleg azon Péter bosniai püspök (1357 —1376 . ) , ki később 

győri püspökké lett ( 1 3 7 6 — 1 3 7 8 . ) 
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Item quinque calices deaurati, beue ponderantes et valeutes, 
ex quibus unus est magis ponderosus, de antiquo opere. 

Item unus calix deauratus, cum smaltis ordinatus, olim per 
Sebastianum archidiaconum Simigiensem are Beate Virginia 
donatus, de presenti patitur defectum in pede in duabus tabulis, 
cum smaltis avium ordinatis. Patitur etiam de presenti fracturam 
in umbilico. 

Item sex calices parvi, quatuor deaurati et duo sine auro, 
quorum unus in pede patitur fracturam et habetur in specie. 

Item unus calix deauratus, decoratus cum armis domini 
Sigismundi regis, et alter calix sine armis, similiter decoratus, 
cum manubriis argenteis non deauratis, qui fuerunt donati per 
dominum Michaelem episcopum. 

Item unus calix cum smaltis ornatus, deauratus, bene 
ponderans, donatus per dominum Benedictum episcopum cum 
armis eiusdem. Nunc patitur defectum in pede, in una tabula 
smaltea, habente in se litteras B. et E., 2) et habetur in specie. 

Item unus calix novus competentur ponderans, ornatus cum 
smaltis, deauratus, habens figurás triurn ewangelistarum in pede, 
legátus per dominum Johannem archidiaconum Simigiensem. 

Item unus calix mediocris, deauratus, donatus per dominum 
Johannem prepositum Wrsiensem altari beati Johannis Baptiste. 

Item unum calicem donaverunt domini de capitulo ad pos-
sessionem. eorum Mester vocatam. 

Item unus calix cupreus sive de stanno, deauratus, satis 
longus, cum sua patena. 

Item unus ciphus ad modum veterum, cum longo pede, 
argenteus deauratus, cum smaltis ornatus. 

Item unus calix mediocris argenteus deauratus, bene pon-
derans, in manubrio iuxta litteras : Ave Maria, modicum habens 
de smalto, donatus per dominum Michaelem episcopum. 

Item unus calix novus argenteus deauratus, boni ponderis, 
cum manubrio argenteo mixtim smaltato, et supra manubrium 
cum argento pulchre ad modum gemmarum ornato, donatus per 
dominum Johannem episcopum ecclesie Vesprimiensis vicecancel-
larium. 3) 

Item una pixis parva argentea deaurata, pro portandis 
hostiis ordinata, donata per predictum dominum Johannem epi-
scopum etvicecancellarium. [QuamdeportavitSymonepiscopus.]4) 

*) III . Benedek veszprémi püspök 1 3 8 0 — 1 3 8 7 . ; családi eredete 
és így czímere ismeretlen. 

2) »Benedictus Episcopus.« 
8 ) Hihetőleg V. János veszprémi püspök 1 4 0 8 — 1 4 1 0 . 
4) Más kéz. 
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Item superfluit una patena absque calice. 
Item unus calix in numero praedictorum contentus, babens 

in pede figurám quatuor ewangelistarum et figurám crucifixi cum 
smalto factas, patitur fracturam in umbilico immediate post 
pictarium x) eiusdem, quam prius non patiebatur. 

Item fracture, miuutie et torture peciarum argenti et una 
marca cum media et tribus lotonibus, alias sub sigillo domini 
Nicolai prepositi maioris positi, in priori registro contente et 
nominate, sunt apposite et addite per dominum Symonem episco-
pum ad reformationem tece capitis sancti Georgii. 

Item idem dominus Symon etiam ad formationem eiusdem 
thece per Matbiam presbiterum, rectorem altaris sancti Georgii, 
misit unaru marcam argenti cum media marca sine uno lotbone, 
quod argentimi fuit exceptum de sacristia ipsius ecclesie, et fuit 
una ampulla fracta et unum candelabrum similiter fractum. 

I n v e n t a r i u m l i b r o r u m m i s s a l i u m e t a l i o r u m 
l i b r o r u m p r o d i v i n i s o f f i c i i s a p t o r u m . 

Item unus liber cum grossissimis litteris, continens in se 
certas missas sollemnes et omnes benedictiones episcopales, quem 
fecit scribere dominus Mesko episcopus,2) habens tecturam de 
subtili tela, desuperque crucem sutam cum serico. 

Item quinque libri manualium, tres maiores et duo minores, 
qui inproprie dicuntur Manuales, quia habent mixtim omnes con-
secrationes et alia multa. 

Item unus liber ewangeliorum, habens in se sola ewangelia, 
patitur defectum in nonnullis quaternis ewangeliorum in fine. 

Item unus liber epistolarum tantum. 
Item preter predictos libros unus liber novus ewangeliorum, 

habens in se sola ewangelia, et alter liber epistolarum tantum, de 
novis ligaturis, donati sunt ecclesie per magistrum Ladislaum de 
Keresheg canonicum et quondam succentorem eiusdem ecclesie 
Wesprimiensis. 

Item tres libri collectarum, unus novus, donatus per 
Michaelem episcopum, et alii duo mediocriter inveterati. 

Item duo anthiphonaria nova, donata per dominum Johan-
nem de Gara episcopum ecclesie AVesprimiensis, et duo antiqua. 

Item duo gradualia antiqua priora, quorum unum com-
bustimi est in claustro beate Katherine virginis, aliud habetur in 
specie, et tria vetustissima. 

x) Serleg, a kehely azon része, melybe a folyadékot töltik. 
2) Mesko (Mihály) veszprémi püspök 1334 — 1 3 4 2 . 
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Iteni unum graduale novum ad usum Teutunicorum notatum, 
eum coreo coopertorio tectum, in certis quaternis de ligaturis 
dilaceratimi, donatum per dominum Michaelem episcopum. 

Item quatuor libri matutinales seu lectionales, duo novi et 
unus antiquus, et quartus est combustus in domo quondam 
Gregorii cantoris, quem scribere fecit et perficere dominus Ladislaus 
archidiaconus Zalcidiensis, quorum quilibet tarn de tempore, quam 
de sanctis mixtim durat infra annum. 

Item duo psalteria nova, nunc in choro currentia. Alia duo 
bona et antiqua. Quintum vetustissimum. Sextum cum litteris 
aureis et capitalibus ornatum. Septimum in forma quadrata, 
parvum, sine cantu, est amissum. 

Item due biblie integre et bene ligate, et due inperfecte seu 
non complete, veteres, omnes in magna quantitate. 

M i s s a l i a . 

Item tredecim missalia bona et satis nova. 
Item unum missale novum et bonum cum cordulis sericis 

et clausulis argenteis. E t aliud similiter novum et bonum, pre-
ciose dispositum, cum clausulis argenteis, per dominum Demetrium 
episcopum donatum, de presenti ipsis clausuris ab ipsis libris 
dilaceratis et in specie habitis.